
Poučení: 

 
sl. 1 – Uveďte písmenný kód státu daňového nerezidenta, tj. poplatníka podle § 2 odst. 3 zákona (dále jen „poplatník“), ve kterém je 

poplatník rezidentem. Kódy států uveďte podle seznamu uveřejněného na internetové adrese www.financnisprava.cz. 

Poplatníky řaďte podle jednotlivých států 
sl. 4–6 – Uveďte údaje o bydlišti poplatníka ve státě, jehož je rezidentem (tj. bydliště v zahraničí) 
sl. 7 – Uveďte číselné označení používané v poštovním provozu dané země 

sl. 8 – Uveďte ve tvaru den, měsíc a rok (DDMMRRRR) 
sl. 9 – Uveďte daňový identifikátor používaný v zemi rezidence: např. daňové identifikační číslo, číslo sociálního pojištění. 

Všeobecné informace o daňovém identifikačním čísle dle jednotlivých zemí naleznete na internetové adrese 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/tin/tinByCountry.html 
sl. 10 – Uveďte rodné číslo poplatníka, pokud mu bylo státem, kde je rezidentem, přiděleno 
sl. 11 – Uveďte číslo pasu nebo jiného dokladu prokazujícího totožnost poplatníka 

sl. 12 – Uveďte celkový úhrn příjmů ze závislé činnosti 
sl. 13 – Uveďte číselné označení např. 1–12 
sl. 14 – Uveďte úhrn pojistného sraženého nebo uhrazeného na důchodové spoření a na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti a na všeobecné zdravotní pojištění, které je podle zvláštních právních předpisů 
(zákon č. 397/2012 Sb., o pojistném na důchodové spoření, zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné 

zdravotní pojištění, ve znění pozdějších právních předpisů) ze svých příjmů ze závislé činnosti povinen platit poplatník a u 
poplatníka, na kterého se vztahuje povinné zahraniční pojištění stejného druhu, příspěvky poplatníka na toto zahraniční 
pojištění (viz § 38j zákona) 

sl. 15 – Uveďte úhrn měsíčních základů daně 


